
                                                                                                                Strana 1, počet stran 5 

 

SMLOUVA č. 01/2017 NA AUDITORSKÉ OVĚŘENÍ VEDENÍ 

ÚČETNICTVÍ A SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

 ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROK 2016  
 

   uzavřená podle zákona č. 93/2009 Sb., zákon o auditorech, v platném znění 

 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel: Ústav pro jazyk český Akademie věd ČR, v. v. i. 

 
 Zastoupený: PhDr. Martinem Proškem, Ph.D., 

ředitelem ústavu 
   
 Kontaktní osoby: pan Tomáš Dušek, ved. ekonomicko -technického 

odboru  
a paní Jitka Bártová, finanční účetní 

   
 Sídlo: Valentinská 1, 116 46 Praha 1 

tel.: 225 391 451, 602 301 390, 225 391 461 
e-mail: dusek@ujc.cas.cz, bartova@ujc.cas.cz 

   
 IČ: 683 78 092 
   
 DIČ: CZ68378092 
   
2. Dodavatel: Audico s. r. o.  

zapsaná v OR vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 4612 

   
 Zastoupený: Ing. Františkem Budařem, 

jednatelem společnosti 
    
 Sídlo: Na Václavce 34, 150 00 Praha 5 

tel./fax:  251 561 719, 251 561 720 
   
 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Praha 5 – Nádražní 
  číslo účtu 349448-051/0100 
   
 IČ: 411 96 945 
   
  DIČ: CZ41196945 
   

 
 
            Dodavatel je zapsán v seznamu auditorů vedeném Komorou auditorů České republiky – 
oprávnění poskytovat auditorské služby č. 056 a je držitelem osvědčení Komory daňových 
poradců ČR o evidenci v seznamu právnických osob. 

 

 

 

mailto:dusek@ujc.cas.cz


Smlouva č. 01/2017 o provedení auditu                                                                                    Strana 2, celkem stran 5 

Článek II. 
Předmět a čas plnění 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je auditorské ověření vedení účetnictví a ověření řádné 

účetní závěrky objednatele sestavené k 31. 12. 2016 podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle Českých účetních standardů a zákona       
č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích. Auditor o tom vystaví auditorskou 
zprávu v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech, v platném znění, 
a mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory 
auditorů České republiky. Dodavatel se zavazuje, že předá objednateli auditorskou zprávu 
s výrokem o ověření řádné účetní závěrky v termínu nejpozději do 30 dnů od předložení 
účetní závěrky objednatelem, pokud mu v tom nezabrání závažné skutečnosti zjištěné na 
straně objednatele během auditu. 

 

 

Článek III. 
Místo plnění 

 
1. Místem plnění činností podle článku II. této smlouvy se rozumí pracoviště poskytnuté 

objednatelem na adresách míst činnosti objednatele a pracoviště dodavatele na adrese 
uvedené v článku I. této smlouvy. 

 
2. Dále se místem plnění pro účely této smlouvy rozumí ta místa, kde objednatel realizuje 

činnosti, jichž se týká předmět plnění této smlouvy. 
 
 

 

Článek IV. 
Vzájemná součinnost smluvních stran 

 
1. Vzájemná součinnost mezi smluvními stranami se sjedná vždy podle charakteru příslušné 

problematiky a řídí se obecně platnými právními normami, zákony, nařízeními a vyhláškami 
vztahujícími se k předmětu plnění dle článku II. této smlouvy. 

 
2. Objednatel i dodavatel se zavazují k poskytování si navzájem pravdivých, úplných, 

přehledných a včasných informací v rámci zajišťování činností dle článku II. této smlouvy. 
 
3. Objednatel se zavazuje umožňovat dodavateli přístup k potřebným podkladovým materiálům 

majícím vztah k prováděnému auditu.  
 
4. Pracovníci objednatele jsou povinni poskytovat pracovníkům dodavatele veškeré potřebné 

informace, vztahující se k předmětu plnění dle této smlouvy, jejichž pravdivostí a úplností 
jsou podmíněny garance dodavatele za výsledky činností podle článku II. této smlouvy. 

 
5. Dodavatel se zavazuje činnosti podle článku II. této smlouvy vykonávat zejména v souladu 

se zájmy objednatele a současně v souladu s obecně platnými právními předpisy ČR.  
 
 

 

Článek V. 
Smluvní cena a platební podmínky 

 
1. Obě strany se dohodly, že smluvní cena za poskytovanou službu specifikovanou v článku II. 

odst. 1. této smlouvy se sjednává částkou ve výši 55 000 Kč, slovy padesátpěttisíc korun 
českých. 



Smlouva č. 01/2017 o provedení auditu                                                                                    Strana 3, celkem stran 5 

 
2. Tato smluvní cena bude hrazena na základě faktury vystavené dodavatelem bezprostředně 

po předání zprávy a výroku auditora. 
 
3. V souvislosti s prováděním činností dle článku II. této smlouvy se objednatel zavazuje 

uhradit účelně vynaložené výdaje spojené s případnými cestovními náklady dodavatele při 
výkonu předmětu plnění mimo území města Prahy a výdaje hrazené dodavatelem za 
objednatele (např. cizojazyčné překlady apod.). Tyto náklady budou vyúčtovány a rozepsány 
na faktuře ve skutečné výši.  

 
4. Splatnost faktury se smluvně stanoví 15 kalendářních dní od jejího doručení objednateli. 

Pokud bude objednatel v prodlení s placením faktur, může dodavatel uplatnit vůči němu úrok      
z prodlení ve výši 0,02 % dlužné částky denně. V případě uplatnění této sankce se 
objednatel zavazuje ji uhradit. 

 
5. K fakturovaným částkám bude účtována daň z přidané hodnoty dle platného znění zákona 

o dani z přidané hodnoty. 

 

 

Článek VI. 
Platnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami a je 

uzavírána na dobu určitou v souladu s plněním dle článku II. této smlouvy do dne úhrady 
faktury objednatelem.        

 

 

Článek VII. 
Použité právo a smluvní řeč 

 
1. Tato smlouva, jakož i vztahy mezi smluvními stranami, podléhají právu České republiky. 
 
2. Neúčinnost jednoho nebo více ustanovení této smlouvy neovlivňuje, pokud to nemaří celý 

obsah smlouvy, platnost ostatních závazků a povinností. 
 
3. Smluvní řečí, ve které budou vyhotovovány písemnosti a ve které bude jednáno, je čeština. 
 
4. Obě smluvní strany se zavazují řešit případné sporné záležitosti plynoucí z této smlouvy 

především dohodou, a to na úrovni pověřených zástupců. 

 

 

 

Článek VIII. 
Pojištění a odpovědnost za škody 

 
1.  Dodavatel odpovídá za škody prokazatelně vzniklé objednateli v důsledku nesprávného 

jednání dodavatele. Tato zodpovědnost nevzniká v tom případě, když důvodem 
nesprávného jednání dodavatele byly nepravdivé nebo neúplné informace poskytnuté 
objednatelem. Nárok na náhradu škody je objednatel povinen uplatnit písemně a náhradu 
škody obdrží po její likvidaci pojišťovnou uvedenou v odstavci 3. tohoto článku.  

 
2.  Objednatel se zavazuje, že pokud uplatní nárok na náhradu vzniklé škody vůči dodavateli, 

poskytne mu potřebnou součinnost pro minimalizaci škody v souladu s požadavky 
makléřské společnosti nebo spolupojistitelů uvedených v odst. 3. tohoto článku. Nárok na 



Smlouva č. 01/2017 o provedení auditu                                                                                    Strana 4, celkem stran 5 

náhradu škody zaniká, pokud objednatel součinnost podle předcházející věty odmítne 
dodavateli poskytnout nebo pokud objednatel odmítne podat dodavatelem zpracované 
odvolání proti rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo odmítne návrh dodavatele 
takovéto rozhodnutí žalovat u příslušného soudu. 

 
3.  Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám vzniklým z auditorské činnosti, daňového 

poradenství a účetního poradenství a vedení účetnictví v rámci uzavřené rámcové pojistné 
smlouvy uzavřené mezi Komorou auditorů České republiky (prostřednictvím makléřské 
společnosti RESPECT, a.s.) a spolupojistiteli Českou pojišťovnou a.s., Kooperativou, 
pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group a ČSOB Pojišťovnou, a.s., členem holdingu 
ČSOB – číslo pojistné smlouvy 899-20865-13. 

 
 
 

Článek IX. 
Výpověď ze smlouvy 

 
1. Tuto smlouvu lze ukončit buď dohodou, nebo výpovědí kterékoli ze smluvních stran. 

Výpověď musí být podána druhé smluvní straně pouze písemnou formou a musí být 
prokazatelně doručena. 

 
2. Výpovědní lhůta se stanoví na jeden měsíc a začne plynout od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Uplynutím výpovědní lhůty 
smlouva zaniká. 

 
3. V případě výpovědi, odstoupení od smlouvy nebo dohody o jejím ukončení, je dodavatel 

povinen dokončit rozpracované činnosti. Objednatel se zavazuje za dobu dokončení činnosti 
uhradit cenu ve smyslu příslušných ustanovení článku V. této smlouvy, resp. v poměrné výši 
podle odpracovaných hodin (v ceně bez DPH 1 900,- Kč za 1 hodinu) – dodavatelem na 
auditu. 

 
 
 

Článek X. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Všechna sdělení budou doručována na adresy smluvních stran uvedených v článku I. této 

smlouvy. 
 
2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, které nejsou 

obecně známé a publikované, o nichž se dozví v souvislosti s poskytováním nebo 
přejímáním služeb ve smyslu předmětu plnění této smlouvy. Stejně tak se zavazují zdržet se 
jakéhokoliv jednání, které by mohlo ohrozit, ztížit, nebo mařit obchodní činnost druhé 
smluvní strany. Obě smluvní strany se dále zavazují zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, které druhá smluvní strana označí za důvěrné, a nakládat s nimi jako 
s obchodním tajemstvím. 

 
3. Obě smluvní strany odpovídají za následky jakéhokoliv úmyslného jednání, které by bylo 

v rozporu s obecně závaznými předpisy v oblasti předmětu smlouvy uvedeném v článku II. 
této smlouvy. 

 
4. Pro uzavření této smlouvy byla dodržena ustanovení § 17, odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., 

o auditorech, v platném znění. 
 



Smlouva č. 01/2017 o provedení auditu                                                                                    Strana 5, celkem stran 5 

5. Změna této smlouvy se může uskutečnit po dohodě obou smluvních stran, a to pouze 
písemnou formou. 

 
6. Závazky vyplývající z této smlouvy se vztahují i na právní nástupce obou smluvních stran. 
 
7. Tato smlouva obsahuje pět stran. Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost 

originálu. Objednatel i dodavatel obdrží každý jedno vyhotovení. 
 
8. Vzhledem k tomu, že objednatel patří mezi subjekty podle § 2 odst. 1 písm. e zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, vyplývá pro něj povinnost zveřejňování smluv v registru 
smluv. Obě strany smluvního vztahu souhlasí s uveřejněním. 
 

 
 
V Praze dne 4. ledna 2017 
 
 
 
 
Za objednatele: Za dodavatele: 

 
 
 
 
 
 

……………………………………………. 

 
 
 
 
 
 

……………………………………………. 
PhDr. Martin Prošek, Ph.D. 

ředitel ústavu   
Ing. František Budař 

 jednatel  
 
 

 


